РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Шуйского муниципального района
Ивановской области
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
_____________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от   30.09. 2020 г.							№  9

О внесении изменений и дополнений  в решение Совета Колобовского городского поселения от 24.12.2019 № 68 «О бюджете Колобовского городского поселения  на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов

            Рассмотрев предложения Администрации Колобовского городского поселения, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, в целях регулирования правовых и межбюджетных отношений, Совет Колобовского городского поселения   решил:
Внести в решение Совета Колобовского городского поселения от 24.12.2019 № 68 «О бюджете Колобовского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», следующие изменения и дополнения:
1. Статья 1 .
п.1 литер 1)
Абзац 1
На 2020 год по доходам вместо  суммы  23894053,59 рублей считать 23802143,18 рублей;
На 2020 год по расходам вместо суммы  26040862,57 рублей считать 25948952,16  рублей;
В Приложении № 3 «Доходы бюджета Колобовского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»:
По строке: «182 Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области» цифру «6621875,00» заменить цифрой «7139605,55»;
По строке: «18210500000000000000 Налоги на совокупный доход» цифру «284500,00» заменить цифрой «802230,55»;
По строке: «18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог» цифру «284500,00» заменить цифрой «802230,55»;
По строке: «933 Безвозмездные поступления» цифру «15109090,01» заменить цифрой «14999449,05»;
По строке: «933 202  00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифру «15109090,01» заменить цифрой «14999449,05»;
По строке: «Всего доходов» в графе 2020 год цифру «23894053,59» заменить цифрой «23802143,18»;
В Приложении № 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Колобовского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»:
В графе 2020 год:
По строке: «93301050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» вместо числа «-23894053,59» считать число «-23802143,18»;
По строке: «93301050201000000510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» вместо числа «-23894053,59» считать число «-23802143,18»;
По строке: «93301050201130000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» вместо числа «-23894053,59» считать число «-23802143,18»;
по строке: «93301050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» вместо числа «26040862,57» считать число «25948952,16»;
по строке: «93301050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» вместо числа «26040862,57» считать число «25948952,16»;
по строке: «93301050201130000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» вместо числа «26040862,57» считать число «25948952,16»;
  В Приложении № 6 «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета с указанием объемов администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Колобовского городского поселения на 2020год  и на плановый период 2021 и 2022 годов по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов»:
В графе 2020 год:
По строке: «93301050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» вместо числа «-23894053,59» считать число «-23802143,18»;
По строке: «93301050201000000510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» вместо числа «-23894053,59» считать число «-23802143,18»;
По строке: «93301050201130000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» вместо числа «-23894053,59» считать число «-23802143,18»;
по строке: «93301050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» вместо числа «26040862,57» считать число «25948952,16»;
по строке: «93301050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» вместо числа «26040862,57» считать число «25948952,16»;
по строке: «93301050201130000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» вместо числа «26040862,57» считать число «25948952,16»;
  В Приложении № 7  к решению  «О бюджете Колобовского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:
По строке: «Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог на территории Колобовского городского поселения» 0200000000» цифру «4512780,31» заменить цифрой «4471150,31»;
По строке: «Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения»0220200000» цифру «158470,00» заменить цифрой «116840,00»;
По строке: «Основное мероприятие «Безопасность дорожного движения» 022000000» цифру «158470,00» заменить цифрой «116840,00»;
По строке: «Обеспечение безопасности дорожного движения(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 0220100160» цифру «158470,00» заменить цифрой «116840,00»;
По строке: «Муниципальная программа «Совершенствование управлением муниципальной собственностью Колобовского городского поселения » 0400000000» цифру «100000,00» заменить цифрой «79000,00»;
По строке: «Подпрограмма «Эффективное управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами поселения» 0410000000» цифру «100000,00» заменить цифрой «79000,00»;
По строке: «Основное мероприятие «Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами» 0410100000»  цифру «100000,00» заменить цифрой «79000,00»;
По строке: «Проведение кадастровых работ, оценки, межевания и прочих мероприятий в сфере земельных и имущественных отношений (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 0410100610 200» цифру «100000,00» заменить цифрой «79000,00»;
По строке: «Муниципальная программа «Обеспечение мероприятий по благоустройству населенных пунктов Колобовского городского поселения» 0500000000» цифру «2148431,44» заменить цифрой «2813431,44»;
По строке: «Подпрограмма «Организация и обеспечение уличного освещения на территории Колобовского городского поселения» 0510100000» цифру «2019037,44» заменить цифрой «2684037,14»;
По строке: «Основное мероприятие «Уличное освещение» 051010000» цифру «2019037,44» цифру «2019037,44» заменить цифрой «2684037,14»;
По строке: «Оплата электроэнергии за уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 0510100220 200» цифру «1552428,66» заменить цифрой «1952428,66»;
По строке: «Обеспечение выполнения работ и услуг по содержанию и установке линий уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 0510100230 200» цифру «466608,78» заменить цифрой «731608,78»;
По строке: «Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по содержанию и ремонту памятников и обелисков, содержание кладбищ» 0520000000» цифру «80000,00» заменить цифрой «74226,00»;
По строке: «Основное мероприятие «Содержание памятников, обелисков, мест захоронения» 0520100000» цифру «80000,00» заменить цифрой «74226,00»;
По строке: «Содержание и ремонт памятников, обелисков, мест захоронения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 0520100240 200» цифру «80000,00» заменить цифрой «74226,00»;
По строке: «Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта на территории Колобовского городского поселения» 06 0 00 00000» цифру «5579394,82» заменить цифрой «5999394,82»;
По строке: «Подпрограмма «Обеспечение деятельности, сохранение и развитие учреждений культуры на территории Колобовского городского поселения» 06 1 00 00000» цифру «4648672,03» заменить цифрой «4668672,03»;
По строке: «Основное мероприятие «Функционирование казённого учреждения» 06 1 01 00000» цифру «4648672,03» заменить цифрой «4668672,03»;
По строке: «Обеспечение деятельности клубов и домов культуры поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)0610100260 200» цифру «1293490,60» заменить цифрой «1313490,60»;
По строке: «Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления в Колобовском городском поселении» 0700000000» цифру «5682281,01» заменить цифрой «5667281,01»;
По строке: «Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Колобовского городского поселения» 07 1 0000000» цифру «5659281,01» заменить цифрой «5644281,01»;
По строке: «Основное мероприятие «Деятельность органов местного самоуправления» 0710100000» цифру «5659281,01» заменить цифрой «5644281,01»;
По строке: «Пенсионное обеспечение некоторых категорий граждан, имеющих право на выплату муниципальной пенсии в соответствии с действующим законодательством  (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)» 0710100570 300» цифру «236474,00» заменить цифрой «221474,00»;
По строке: «Муниципальная программа "Формирование современной городской среды Колобовского городского поселения " 1000000000» цифру «5002631,58» заменить цифрой «4396018,66»;
По строке: «Подпрограмма "Формирование современной городской среды на территории поселка Колобово" 1010000000» цифру «5002631,58» заменить цифрой «4396018,66»;
По строке: «Основное направление "Формирование современной городской среды на территории поселка Колобово" 1010100000» цифру «5002631,58» заменить цифрой «4396018,66»;
По строке: «Мероприятия по благоустройству общественных территорий Колобовского городского поселения» 101F255550 200» цифру «5002631,58» заменить цифрой «4396018,66»;
По строке:«Муниципальная программа «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Управление благоустройства и хозяйственной деятельности» 11 0 00 00000» цифру «1399901,34» заменить цифрой «1313007,85»;
по строке: «Подпрограмма «Повышение качества и условий проживания граждан»11 2 01 00000» цифру «269711,00» заменить цифрой «289711,00»;
по  строке: «Основное мероприятие «Выполнение мероприятий в области жилищного хозяйства» 11 2 01 00000» цифру «269711,00» заменить цифрой «289711,00»;
по строке: «Обеспечение выполнения мероприятий  по содержанию  муниципального имущества(прочая закупка товаров, работ и услуг)»11 2 01 00420 200» цифру «269711,00» заменить цифрой «289711,00»;
по строке: «Подпрограмма «Благоустройство территорий общего пользования» 11 4 00 00000» цифру «548762,64» заменить цифрой «441869,15»;
по строке: «Основное мероприятие «Устойчивое функционирование уличного освещения» 1140100000» цифру «250000,00» заменить цифрой «0,00»;
по строке: «Обеспечение мероприятий по ремонту и содержанию линий уличного освещения (прочая закупка товаров, работ и услуг)» 1140100440 200» цифру «250000,00» заменить цифрой «0,00»;
по строке: «Основное мероприятие «Содержание объектов благоустройства, санитарная очистка территорий и другие мероприятия  в области благоустройства» 11 4 02 00000» цифру «268362,64» заменить цифрой «405469,15»;
по строке: «Выполнение мероприятий  по содержанию объектов  благоустройства и санитарной очистке территорий и другие мероприятия в области благоустройства(прочая закупка товаров, работ и услуг)» 11 4 02 00440 200» цифру «268362,64» заменить цифрой «405469,15»;
по строке: «Основное мероприятие «Организация и содержание мест захоронения (кладбищ) и другие расходы» цифру «30400,00» заменить цифрой «36400,00»;
по строке: «Обеспечение мероприятий по организации и содержанию мест захоронения (кладбищ) (прочая закупка товаров, работ и услуг) 11 4 03 00000 200» цифру «30400,00» заменить цифрой «36400,00»
По строке «Всего» цифру «26040862,57» заменить цифрой «25948952,16».
В приложении № 9  к решению  «О бюджете Колобовского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022годов»:
По строке: «Администрация Колобовского городского поселения» 933»  цифру «19055566,41» заменить цифрой «19045549,49»;
По строке: «По строке: «Обеспечение безопасности дорожного движения(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 933 0409 0220100160 200 » цифру «158470,00» заменить цифрой «116840,00»;
По строке: «Проведение кадастровых работ, оценки, межевания и прочих мероприятий в сфере земельных и имущественных отношений (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 933 0501 0410100610 200» цифру «100000,00» заменить цифрой «79000,00»;
По строке: «Оплата электроэнергии за уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 933 0503 0510100220 200» цифру «1552428,66» заменить цифрой «1952428,66»;
По строке: «Обеспечение выполнения работ и услуг по содержанию и установке линий уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 933 0503 0510100230 200» цифру «466608,78» заменить цифрой «731608,78»;
По строке: «Содержание и ремонт памятников, обелисков, мест захоронения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 933 0503 0520100240 200» цифру «80000,00» заменить цифрой «74226,00»;
По строке: «Пенсионное обеспечение некоторых категорий граждан, имеющих право на выплату муниципальной пенсии в соответствии с действующим законодательством  (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)» 933 1001 0710100570 300» цифру «236474,00» заменить цифрой «221474,00»;
По строке: «Мероприятия по благоустройству общественных территорий Колобовского городского поселения» 933 0503 101F255550 200» цифру «5002631,58» заменить цифрой «4396018,66»;
По строке: «Муниципальное казенное учреждение «Управление благоустройства и хозяйственной деятельности» 933 05 00 0500000000» цифру «1399901,34» заменить цифрой «1313007,85»;
по  строке: «Обеспечение выполнения мероприятий  по содержанию  муниципального имущества(прочая закупка товаров, работ и услуг)»933 0501 11 2 01 00420 200» цифру «269711,00» заменить цифрой «289711,00»;
внести строку: «Обеспечение выполнения мероприятий по организации и содержанию мест захоронения (кладбищ) 933 0503 11 4 03 00440 200» цифру «30400,00» заменить цифрой «36400,00»;
по строке: «Выполнение мероприятий  по содержанию объектов  благоустройства и санитарной очистке территорий и другие мероприятия в области благоустройства(прочая закупка товаров, работ и услуг)» 933 0503 11 4 02 00440» цифру «268362,64» заменить цифрой «405469,15»;
по строке: «Обеспечение мероприятий по ремонту и содержанию линий уличного освещения (прочая закупка товаров, работ и услуг)» 933 0503 1140100440 200» цифру «250000,00» заменить цифрой «0,00»;
по строке: «Муниципальное казённое учреждение «Культурно-досуговый центр Колобовского городского поселения» цифру «5585394,82» заменить цифрой «5605394,82»;
По строке: «Обеспечение деятельности клубов и домов культуры поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 933 0801 0610100260 200» цифру «1293490,60» заменить цифрой «1313490,60»;
По строке «Всего» цифру «26040862,57» заменить цифрой «25948952,16».
В Приложении № 11
В графе 2020 год:
По строке: «0400 Национальная экономика» цифру «4512780,31» заменить цифрой «4471150,31»;
По строке: «0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» цифру «4512780,31» заменить цифрой «4471150,31»;
По строке: «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство» цифру «9752579,43» заменить цифрой «9432299,02»;
По строке: «0501 Жилищное хозяйство» цифру «1105332,32» заменить цифрой «1104332,32»;
По строке: «0503 Благоустройство» цифру «7699825,66» заменить цифрой «7380545,25»;
по строке: «0800 Культура, кинематография, средства массовой информации» цифру «5585394,85» заменить цифрой «5605394,82»;
по строке: «0801 Культура» цифру «5585394,82» заменить цифрой «5605394,82»;
по строке: «1000 Социальная политика» цифру «244474,00» заменить цифрой «229474,00»;
по строке: «1001 Пенсионное обеспечение» цифру «244474,00» заменить цифрой «229474,00»;
По строке «Всего» цифру «26040862,57» заменить цифрой «25948952,16»;
2.Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Колобовского городского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике Колобовского городского поселения»

И.о. Главы Колобовского
городского поселения                                                            Е.В. Акифьева

Председатель Совета
Колобовского городского поселения                                    А.Ю. Евграфов